
業者番号 事業者名 所在地 指名停止期間 措置要件 指名停止の理由 備考

1001013915 中部電力ミライズ（株） 名古屋市東区
令和６年　４月　５日から
令和６年１０月　４日まで　（６か月）

独占禁止法違反行為
公正取引委員会から排除措置命令及び課徴金納付
命令を受けたため

1000024700 市川電器 吹田市
令和６年　３月　６日から
令和６年　５月　５日まで　（２か月）

入札妨害等
本市が執行した指名競争入札において、落札したにも
かかわらず契約を締結しなかったため

1000278401 日清医療食品（株）関西支店 大阪市北区
令和６年　２月１５日から
令和６年　４月１４日まで　（２か月）

不正又は不誠実な行為
埼玉県から食品衛生法に基づく営業停止処分を受け
たため

1000041001 大阪市西区
1000041002 大阪市中央区

1001006586
NTTビジネスソリューションズ（株）バリューデザ
イン部

大阪市北区
令和６年　２月１４日から
令和６年　６月１３日まで　（４か月）

不正又は不誠実な行為
不正競争防止法違反の疑いで、元派遣社員が逮捕さ
れたため

1000691100 エームサービス（株） 東京都港区
令和６年　２月１０日から
令和６年　３月　９日まで　（１か月）

不正又は不誠実な行為
東京都千代田区から食品衛生法に基づく営業禁止処
分を受けたため

1001000010 三愛物産（株）関西支店 大阪市淀川区
令和５年１２月１３日から
令和６年　６月１２日まで　（６か月）

談合等
公契約関係競売入札妨害の疑いで、岐阜支店長が逮
捕されたため

1000112601 （株）久米設計　大阪支社 大阪市中央区
令和５年１１月２５日から
令和６年　５月２４日まで　（６か月）

談合等
官製談合防止法違反等の疑いで、九州支社支社長が
逮捕されたため

1001003223 関西電力（株） 大阪市北区
令和６年　５月１６日から
令和６年１１月１５日まで　（６か月）

不正又は不誠実な行為
経済産業省より電気事業法に基づき業務改善命令を
受けたため

1001003223 関西電力（株） 大阪市北区
令和５年　５月１６日から
令和６年　５月１５日まで　（１２か月）

独占禁止法違反行為
公正取引委員会から独占禁止法に違反するとして公
表されたため

指名停止措置事業者一覧（令和６年４月５日現在）

※指名停止期間満了の日が属する月の翌月の末日まで掲載します。

NTTビジネスソリューションズ（株）大阪ビジネス
営業部

令和６年　２月１４日から
令和６年　６月１３日まで　（４か月）

不正又は不誠実な行為
不正競争防止法違反の疑いで、元派遣社員が逮捕さ
れたため

1 ページ


